
1910 1951

1927-37

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/b

B1 Světová hospodářská krize
Během světové hospodářské krize přišly ve střední Evropě o práci miliony lidí. V tétodobě mělo jen málo
středoevropských zemí zavedeno zdravotní pojištění, dávkyv nezaměstnanosti či důchodové systémy.
Mnoho z těch, kdo ztratili zaměstnání, odešloz měst a vrátilo se do rodných vesnic. Tam tito lidé začali
vykonávat práce, které do tédoby zastávali Romové. Netrvalo dlouho a mnoho Romů začalo trpět hlady
a místníúřady musely chudým vyplácet podporu. Napětí sílilo a řada obcí se jednoduše chtělatěchto
chudých a hladovějících lidí zbavit.

� Víte, že
... obecní rady mělypovinnost
ubytovatnejchudší obyvatele obce,zajistit jim
stravu a uhradit zaně účty za lékařskou péčia
pobyt v nemocnici?
... v dvacátých a třicátýchletech 20. století
vzrostlaúmrtnost romských dětí navíce než 50
procent? Jinýmislovy, více než
polovinaromských dětí zemřela předsvými
druhými narozeninami.

� Váš úkol
Diskutujte o sociálníchskupinách, jež jsou
závisléna podpoře, kterou jimposkytuje zbytek
společnosti.Zamyslete se nad tím, pročbývá
taková podpora často zpochybňována.

� Fotografie
Obyvatelé romské osadyv rakouském
Oberwartu.Policejní fotografi e pořízenáve
třicátých letech 20. stoletízachycuje policejní
práci.Burgenlandský zemskýarchiv,
Eisenstadt, Rakousko

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b

